
Preise Personen-Portraits
Die Preise sind abhängig von Aufwand und Größe einer Zeichnung.

Unten finden Sie Preisangaben für Portraits ohne, oder mit angedeutetem Hintergrund.
Weitere Preisangaben z.B. für andere Größen, Ganzkörperzeichnungen, oder aufwendige 
Hintergrunddarstellungen werden individuell kalkuliert und sind auf Anfrage erhältlich.

Im Preis ist ein passendes Qualitäts-Passepartout enthalten.
Die Formatangaben sind daher einmal als Gesamtgröße (Rahmengröße) und als 
Bildgröße angegeben.

          Gesamtgröße                  Bildgröße   Schwarz/Weiß
Kohle, Grafit, Kreide

Color
Pastellkreide

40 x 40 cm

40 x 30 cm

40 x 30 cm

50 x 40 cm

50 x 40 cm

40 x 40 cm

50 x 40 cm

60 x 50 cm

25 x 25 cm

30 x 21 cm

30 x 24 cm

31 x 23 cm

33 x 27 cm

30 x 30 cm

37 x 29 cm

40 x 30 cm

         

180,- EUR

190,- EUR

205,- EUR

205,- EUR

235,- EUR

250,- EUR

295,- EUR

315.- EUR

275,- EUR

290,- EUR

310,- EUR

310,- EUR

365,- EUR

385,- EUR

425,- EUR

445,- EUR

Die oben genannten Preise sind gültig bis 31.12.2026
Nach Paragraph 19 UstG, weise ich als Kleinunternehmer keine Umsatzsteuer aus

Pastellblicke   Jutta Pallasch
Tel. 07163 4317  j.pallasch@pastellblicke.de  www.pastellblicke.de

Pastel lbl icke 
Portraits   Auftragsmalerei

Einzelportrait (Kopfstudien)

Aufpreis + 20% für jede weitere Person

          Gesamtgröße                  Bildgröße   Schwarz/Weiß
Kohle, Grafit, Kreide

Color
Pastellkreide

70 x 50 cm 45 x 35 cm

     

Grundpreis:  230,- EUR
pro Person + 65,- EUR

Grundpreis:   340,- EUR
pro Person    + 90,- EUR  

Spezial-Angebot: Familien-Portrait (ab 3 Personen)


	Seite 1

