



Pastellblicke

Portraits • Auftragsmalerei

Preise Personen-Portraits

Die Preise sind abhängig von Aufwand und Größe einer Zeichnung.

Unten finden Sie Preisangaben für Portraits ohne, oder mit angedeutetem Hintergrund. Weitere Preisangaben z.B. für andere Größen, Ganzkörperzeichnungen, oder aufwendige Hintergrunddarstellungen werden individuell kalkuliert und sind auf Anfrage erhältlich.

Im Preis ist ein passendes Qualitäts-Passepartout enthalten.

Die Formatangaben sind daher einmal als Gesamtgröße (Rahmengröße) und als Bildgröße angegeben.

Einzelportrait (Kopfstudien)

Gesamtgröße	Bildgröße	Schwarz/Weiß Kohle, Grafit, Kreide	Color Pastellkreide
40 x 40 cm	25 x 25 cm	180,- EUR	275,- EUR
40 x 30 cm	30 x 21 cm	190,- EUR	290,- EUR
40 x 30 cm	30 x 24 cm	205,- EUR	310,- EUR
50 x 40 cm	31 x 23 cm	205,- EUR	310,- EUR
50 x 40 cm	33 x 27 cm	235,- EUR	365,- EUR
40 x 40 cm	30 x 30 cm	250,- EUR	385,- EUR
50 x 40 cm	37 x 29 cm	295,- EUR	425,- EUR
60 x 50 cm	40 x 30 cm	315,- EUR	445,- EUR

Aufpreis + 20% für jede weitere Person

Spezial-Angebot: Familien-Portrait (ab 3 Personen)

Gesamtgröße	Bildgröße	Schwarz/Weiß Kohle, Grafit, Kreide	Color Pastellkreide
70 x 50 cm	45 x 35 cm	Grundpreis: 230,- EUR pro Person + 65,- EUR	Grundpreis: 340,- EUR pro Person + 90,- EUR

Die oben genannten Preise sind gültig bis 31.12.2026

Nach Paragraph 19 UstG, weise ich als Kleinunternehmer keine Umsatzsteuer aus

Pastellblicke • Jutta Pallasch

Tel. 07163 4317 • j.pallasch@pastellblicke.de • www.pastellblicke.de